RUBROS AÑO 1 AÑO 2 AÑO  3 AÑO 4 AÑO 5

SERVICIOS BÁSICOS

LUZ 400,00 405,20 410,47 415,80 421,21

AGUA 200,00 202,60 205,23 207,90 210,60

TELÉFONO 200,00 202,60 205,23 207,90 210,60

INTERNET 400,00 405,20 410,47 415,80 421,21

SALARIOS ADMINISTRATIVOS 28876,00 30319,80 31835,79 33427,58 35098,96

SUMINISTROS DE OFICINA 835,00 845,86 856,85 867,99 879,27

SUMINISTROS DE LIMPIEZA 56,27 57,00 57,74 58,49 59,25

TOTAL 30967,27 31369,84 31777,65 32190,76 32609,24
Elaborado por: El Autor

6.4.1.4. Gastos de Ventas

El valor del salario del asistente contable, está definido según la tabla sectorizada de salarios

en el Código C1, que corresponde a  379,47.

El salario del vendedor está categorizado según el Código C1, para actividades en materia de

gestión administrativa en la tabla sectorizada de salarios, y es de  $400,00.

La publicidad está definida según proforma para la compra de servicios radiales, afiches y

publicación en diarios.

136

La proyección se encuentra incidida por el valor de la inflación de 1.3%.

Tabla 55. Salarios vendedores

RUBROS Vendedor 1 Vendedor 2 Vendedor 3 Total

Salario   400,00 400,00 400,00 14400,00

Décimo tercero 1/12 33,33 33,33 66,67 1600,00

Décimo cuarto SB /12 33,33 33,33 66,67 1600,00

Vacaciones 1/24 16,67 16,67 33,33 800,00

Aporte Patronal 11,15% 44,60 44,60 89,20 2140,80

Fondos de reserva 1/12 33,33 33,33 66,67 1600,00

Subtotal 561,27 561,27 722,53 22140,80
Elaborado por: El Autor

Tabla 56. Gastos en venta anual

RUBROS CANTIDAD V. UNITA V. TOTAL

PUBLICIDAD RADIO 12,00 80,00 960,00

PUBLICIDAD PRENSA 12,00 60,00 720,00

PUBLICIDAD TELEVISIÓN 12,00 500,00 6000,00

SALARIO VENDEDORES 1,00 22140,80 22140,80

Subtotal   29820,80
Elaborado por: El Autor

Tabla 57. Gastos en ventas proyectado

RUBRO AÑO 1 AÑO 2 AÑO  3 AÑO 4 AÑO 5

PUBLICIDAD RADIO 960,00 972,48 985,12 997,93 1010,90

PUBLICIDAD PRENSA 720,00 729,36 738,84 748,45 758,18

PUBLICIDAD TELEVISIÓN 6000,00 6078,00 6157,01 6237,06 6318,14